PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 10 月 17 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のラ

イブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、都内の大人気施設「東京ドームシティ アトラクションズ」と初となるコラボレーショ

ンイベント、「V ライバー限定 東京ドームシティ アトラクションズとバレンタインコラボ」を、2025 年 10 月 17 日（金）より開

催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、歌、楽器演奏、クリエイター、アニマル、ゲームなど、日々さまざまなジャンルでライバー（ライブ配信者）

が配信しています。なかでも、近年は V ライバー（バーチャルの姿で配信するライバー）ジャンルにも注力しており、2018

年よりスタートした V ライバー事業は今年で 7 周年を迎えました。これまでも V ライバーの配信プロデュースや V ライバ

ー限定のキャンペーン施策などを実施し、「17LIVE」で活躍する V ライバーの活動をサポートしてまいりました。

「東京ドームシティ アトラクションズ」は、都市型複合施設「東京ドームシティ」の中にあり、大観覧車や高速ジェットコース

ターなど数々の人気アトラクションなどを擁し、幅広い世代の方から愛される遊園地です。近年は人気 V Tuber および V

ライバー、注目のアニメ作品、著名なアーティストなど、多岐にわたるコラボレーションが話題となっています。今回は、「東

京ドームシティ アトラクションズ」と初となるコラボレーションを通じて、より多くの方にイチナナ V ライバーの魅力を知って

いただき、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いから、オーディションイベントとして開催することが決定いたしまし

た。

「V ライバー限定 東京ドームシティ アトラクションズとバレンタインコラボ」は、「17LIVE」で活動中の認証 V ライバーの方

であればどなたでも参加できるイベントです。見事アプリ内イベントで上位に入賞し、オーディションで選出された計 5 名

の V ライバーは、バレンタインシーズンで多くの方が来場する 2026年 2 月 10 日（火）〜18 日（水）の間、「東京ドームシ

ティ アトラクションズ」のコラボチケット掲載権や、園内の人気アトラクションエリアに設置される等身大パネル掲載権など

が贈られます。さらに上位 2 名の方は、園内で放送される園内アナウンスにナレーションとして出演することができます。

推しの V ライバーがバレンタインシーズンの東京ドームシティに登場︕
「V ライバー限定 東京ドームシティ アトラクションズとバレンタインコラボ」

開催決定︕
開催期間︓2025 年 10 ⽉ 17 ⽇（⾦）〜10 ⽉ 31 ⽇（⾦）

 大切な人へ想いを伝えるバレンタインシーズンに、幅広い世代に愛される人気施設「東京ドームシティ アトラクションズ」

の園内を彩るイチナナ V ライバーを決定する本オーディションイベントに、ぜひご注目ください。

本イベントの概要は、以下の通りです。

■開催期間

2025 年 10 月 17 日（金）〜10 月 31 日（金）

■参加条件

・イベント終了時点で、日本で認証 V ライバー契約をされている方

・入賞時に普段 V ライバーとしてご活動中のご自身の立ち絵をご提出いただける方

※全身の立ち絵（ai データ必須）をご提出いただきます

・Discordサーバーでの密なやりとりができる方

・当社ならびに関係する第三者が指定する日程および場所等にご参加いただける方

■主なプライズ（賞品）

・園内アナウンスナレーション権

・コラボチケット掲載権

・等身大パネル掲載権

・コラボポスター掲載権

・東京ドームシティ アトラクションズ HP掲載権

・ポストカード掲載権

※順位によって掲載される大きさやプライズの有無は異なります。

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントやプライズに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■「東京ドームシティ アトラクションズ」園内プロモーション展開時期（予定）

2026年 2 月 10 日(火)～2 月 18 日(水)

■「東京ドームシティ アトラクションズ」について

東京のど真ん中、文京区に広がる都市型複合施設「東京ドームシティ」。

その中にある「東京ドームシティ アトラクションズ(旧後楽園ゆうえんち)は世界初のセンターレス大観覧車「ビッグ・オー」、

その中心部をくぐり抜ける最高時速 130kmのジェットコースター「サンダードルフィン」など、人気アトラクションがめじろお

しの遊園地。

URL：  https://www.at-raku.com/

X： https://x.com/at_raku

Instagram：https://www.instagram.com/tokyodomecity_official/

YouTube：https://www.youtube.com/@TokyoDomeCity_Official

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw